
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA SUD SARDEGNA

COPIA

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Numero  11   del  28-12-18

Oggetto: REVOCA DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N°04
DEL 03.07.2018   E  ASSEGNAZIONE FUNZIONE DI
RESPONSABILITA' AREA VIGILANZA AL COMMISSARIO
STRAORDINARIO.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n.66, prot
13134 del 28.06.2018,con il quale si è provveduto allo scioglimento del Consiglio Comunale
di Sant’ Anna  Arresi e nomina del commissario straordinario nella persona del Dott. Bruno
Carcangiu ;

RICHIAMATO il decreto del Commissario Straordinario n. 04 del 03.07.2018 di
conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Vigilanza al dipendente Sig. Pintus
Stefano dal 03.07.2018 fino al termine del mandato commissariale.

Visto il regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali approvato con
deliberazione di G.C n.31 del 2.04.2007 integrato e modificato con deliberazioni di G.C n.64
del 27.07.2007, n.96 del 2.10.2008, n.103 del 15.10.2008, n.53 del 10.05.2011;

Dato atto che ai sensi dell’art 4 del succitato regolamento l’organizzazione degli uffici e dei
servizi del Comune di Sant’Anna Arresi è  suddivisa in 6 AREE al vertice delle quali è
preposto un responsabile titolare di posizione organizzativa;

Dato atto che il Responsabile dell’Area Vigilanza, titolare di posizione organizzativa, il Sig
Stefano Pintus è inquadrato nella categoria C profilo professionale di Istruttore;

Rilevato che ai sensi dell’art.13 comma 2 del nuovo Contratto Collettivo Nazionale di lavoro
di Lavoro gli incarichi di posizione organizzativa possono essere assegnati esclusivamente a
dipendenti classificati nella categoria D;

Visto l’art.17 c,3 del succitato CCNL che disciplina l’ipotesi di conferimento dell’incarico di
posizioni organizzative a dipendenti di cat.C nell’ipotesi di presenza di dipendenti inquadrati
nella cat.D;

Visto l’art.107 del TUEL 267/2000;



Visto l’art.4 del D.Lgs 165/2001;

Visto il 3 comma dell’art.5 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
Comunali il quale così statuisce “Il Sindaco, in deroga al principio generale di distinzione tra
politica e gestione, può attribuire gli incarichi di responsabilità e le connesse funzioni
gestionali ai componenti della G.C”;

Visto l’art.53 comma 23 della legge 388/2000 come novellato dall’art.29 comma 4 della legge
448/2001;

Tenuto che il Comune di Sant’Anna Arresi ha una popolazione inferiore ai 5000 abitanti per
cui il Commissario Straordinario può avocare a se la responsabilità dell’Area Vigilanza;

Ritenuto di conferire l’incarico in parola in capo al Commissario Straordinario onde evitare
altresì di aggravare ulteriormente la spesa di personale;

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa di revocare con decorrenza 01.01.2019 l’incarico di
Responsabile dell’AREA VIGILANZA al Signor Pintus Stefano Istruttore Amministrativo
cat. C.

Di conferire l’incarico di Responsabile dell’Area di Vigilanza, titolare di posizione
organizzativa, al Commissario Straordinario Dr.Bruno Carcangiu con decorrenza dal
01.01.2019;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Carcangiu Bruno

___________________________________________________________________________
Parere Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi
dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 (Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali)

Lì  28-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cogotti Rita

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 11 del 28-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA
ARRESI


